
UCHWAŁA NR LIV/359/2022 
RADY GMINY TUCZĘPY 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Tuczępy do Tuczępskiej Spółki Wodnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022r. poz. 559 ze zmianami) Rada Gminy Tuczępy uchwala co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Tuczępy do Tuczępskiej Spółki Wodnej, której celem 
działalności jest: 

1) ochronę przed powodzią mieszkańców Gminy Tuczępy, 

2) meliorację oraz prowadzenie racjonalnej gospodarki na terenach zmeliorowanych położonych na terenie 
Gminy Tuczępy, 

3) odwadnianie gruntów zabudowanych położonych na terenie Gminy Tuczępy. 

§ 2.  

Koszty związane z członkostwem Gminy Tuczępy w spółce pokrywane będą z budżetu Gminy. 

§ 3.  

Do reprezentowania Gminy Tuczępy w Spółce, o której mowa w § 1, wyznacza się Wójta Gminy Tuczępy. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuczępy. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Klaudia Pałka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79370760-8555-4E5E-91AF-7756500876D2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Tuczępy objęta jest obszarem działania Tuczępskiej Spółki Wodnej wpisanej do Systemu 
Informacyjnego Gospodarowania Wodami PGW Wody Polskie RZGW w Krakowie pod numerem 1736. 

Zgodnie z art. 205 ust. 1 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020r., poz. 310 z późn. 
zm.), utrzymywanie urządzeń melioracji wodnych należy do zainteresowanych właścicieli gruntów, a jeżeli 
urządzenia te są objęte działalnością spółki wodnej działającej na terenie gminy lub związku spółek wodnych, 
w którym jest zrzeszona spółka wodna działająca na terenie gminy – do tej spółki lub tego związku spółek 
wodnych. 

Gmina Tuczępy posiada grunty które mogą zostać objęte działalnością Tuczępskiej Spółki Wodnej, zatem 
przystąpienie Gminy Tuczępy do spółki wodnej i podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79370760-8555-4E5E-91AF-7756500876D2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



